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Rahoitusvakausvirasto

Lausunto
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Asia:   VN/2215/2025

Luonnos hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi hankintatietovarannosta ja 
siihen liittyviksi laeiksi

Lausunnonantajan lausunto

1. Huomionne vaikutusten arvioinnista?

Rahoitusvakausvirasto (RVV) pitää hankintoihin liittyvän tiedon tehokkaampaa hyödyntämistä 
kannatettavana tavoitteena.

RVV muistuttaa, että hankintayksiköiden välillä on suuria eroja siinä, kuinka paljon niillä on omia 
tarpeita ja resursseja yhteisten tietovarantojen hyödyntämiseen.

Hankintayksikköjen hankintatarpeet voivat olla erittäin spesifejä, jolloin muiden hankintayksikköjen 
hankinta-asiakirjojen saatavuus ja tiedon avoimuus ei auta hankinoissa tai kilpailutusten ja niihin 
liittyvien tarjousasiakirjojen valmistelussa. 

2. Huomionne ehdotetusta hankintatietovarantolaista ja sen perusteluista?

Laskujen ja hankita-asiakirjojen käsittelijöiden on kiinnitettävä jatkossa entistä enemmän huomiota 
myös niihin tietosisältöihin, jotka siirtyvät uuteen tietovarantoon, erityisesti tietosuojaan, 
salassapitoon ja turvaluokitteluun liittyvien tietojen osalta. 

Monet ehdotetuista toimenpiteistä tarkoittavat merkittävää manuaalisen hallinnollisen työn 
lisäämistä viraston hankinta-, laskutus- ja riskienhallintaprosesseissa sekä viraston 
yhteistyökumppaneissa (Palkeet, Hansel, Valtori). Vaarana on, että kilpailutusprosessit venyvät 
entistä enemmän tehden niistä entistä hitaampia ja monimutkaisempia. 
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3. Huomionne ehdotetuista muutoksista julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista annettuun 
lakiin ja vesi- ja energiahuollon, liikenteen ja postipalvelujen alalla toimivien yksiköiden hankinnoista ja 
käyttöoikeussopimuksista annettuun lakiin sekä edellä mainittujen lakien perusteluista?

RVV:llä ei ole tältä osin laadittuun esitysluonnokseen lausuttavaa. 

4. Huomionne ehdotetuista muutoksista Valtiokonttorista annettuun lakiin ja niiden perusteluista?

Valtiokonttorille esitetään merkittäviä uusia tehtäviä hankintatietovarannon ylläpitäjänä. Toiminnan 
valmistelu edellyttää huolellista jatkovalmistelua muun muassa manuaalisen työn määrän 
vähentämisen sekä tietoturva- ja -suojariskien huomioimisen osalta.  

5. Muut mahdolliset huomionne hallituksen esitysluonnoksesta?

RVV arvioi, että esitys ei tuota suoria taloudellisia hyötyjä virastolle. Esitys lisää toteutuessaan 
viraston hallinnollista työtä ja uudistuksen aikaansaama kokonaishyöty jää viraston osalta vähäiseksi. 
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